
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2023 № 175-пп
г. Тверь

Об установлении среднемесячного размера оплаты труда
рабочего первого разряда, занятого в строительной отрасли,
для целей определения сметной стоимости строительства
объектов капитального строительства по Тверской области за 2022 год

В соответствии с пунктами 22, 22(1) Правил мониторинга цен 
строительных ресурсов, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.12.2016 № 1452 «О мониторинге цен
строительных ресурсов», Правительство Тверской области постановляет:

1. Установить среднемесячный размер оплаты труда рабочего первого 
разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения сметной 
стоимости строительства объектов капитального строительства 
по Тверской области за 2022 год в сумме 35 697 (тридцать пять тысяч 
шестьсот девяносто семь) рублей 89 копеек.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.


